
UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie darowizny nieruchomości 

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 10, art.12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107 t.j.) oraz art. 13 ust. 2, 2a ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1145 t.j.) Rada Powiatu w Gryficach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Gryfice w drodze darowizny, nieruchomości będących własnością 
Powiatu Gryfickiego, położonych w obrębie nr 5 miasta Gryfice, oznaczonych nr działek: 

1) 145/13 o pow. 0,0968 ha, KW nr SZ1G/00041162/3, 

2) 165/4 o pow. 0,0790 ha, KW nr SZ1G/00044262/5, stanowiących tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Przedmiot darowizny przeznacza się na utrzymanie terenu o charakterze placu publicznego wokół pomnika - Głazu 
Piłsudskiego oraz na realizacje innych zadań publicznych i własnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Łukasz Czyrny 

 



 
 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 t.j.) nieruchomości mogą być przedmiotem 

darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem 

Państwa                    a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W 

umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku 

niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. Darowizny 

nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej 

organ wykonawczy – za zgodą rady albo sejmiku.  
Burmistrz Gryfic wystąpił z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie w drodze darowizny na własność Gminy 

Gryfice nieruchomości oznaczonych nr działek 145/13 o pow. 0,0968 ha i 165/4 o pow. 0,0790 ha, położonych w 

obrębie nr 5 miasta Gryfice, które łącznie stanowią teren o charakterze placu publicznego zagospodarowanego zielenią, 

otaczającego pomnik – Głaz Piłsudskiego. 

Przedmiot darowizny przeznaczony zostanie na utrzymanie terenu o charakterze placu publicznego wokół 

pomnika Głazu Piłsudskiego oraz na realizacje innych zadań publicznych i własnych. 

 

 
 


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY POWIATU W GRYFICACH z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


